Протокол

проведения публичных слушаний

Новомакаровского  сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области

22.01.2020 года 10.00 часов                                                     здание администрации
      Новомакаровского сельского поселения

                                                      Грибановского муниципального

                                                             района по адресу: с. Новомакарово,

                                   Грибановский район,
                                      Воронежская область

Присутствовали 19 человек

Повестка дня:

1. Об избрании председателя и секретаря  публичных слушаний.

2. О проекте решения Совета народных депутатов Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в  Устав Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области».

По повестке дня

ГОЛОСОВАЛИ: 19 человек.

«За» - 19 человек,

«Против – нет.

«Воздержалось» - нет

РЕШИЛИ: повестку дня утвердить.

1. По первому вопросу слушали Морозова Евгения Александровича, который предложил избрать председателем публичных слушаний главу Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района Тарасова Ивана Николаевича, секретарем публичных слушаний - Утешеву Галину Ивановну.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 19 человек, «против» – нет, «воздержалось» - нет.

РЕШИЛИ: избрать председателем публичных слушаний Тарасова Ивана Николаевича - главу Новомакаровского  сельского поселения Грибановского муниципального района,  секретарем - Утешеву Галину Ивановну.
2. По второму  вопросу слушали главу Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района Тарасова Ивана Николаевича, который высказался о необходимости приведения Устава в соответствие с действующим законодательством.

ВЫСТУПИЛ: Спарышева Ольга Николаевна, сказала, что в связи с изменениями в законодательстве РФ необходимо внести изменения и дополнения в Устав поселения и предложила одобрить проект изменений и дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 19 человек, «Против» – нет, «Воздержалось» - нет.
РЕШИЛИ:
    1. Рекомендовать Совету народных депутатов  Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района внести изменения и дополнения в Устав  Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района согласно проекту.
Председатель публичных слушаний                                                 И.Н.Тарасов
Секретарь публичных слушаний                                                       Г.И.Утешева
1
2